[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИИЯ

НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

06.03.2014 года                                         № 9                                  с. Новониколаевка

	Об утверждении плана реализации

муниципальной программы  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

         В соответствии с постановлением Администрации Новониколаевского сельского поселения от 22.08.2013 №108 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», постановлением Администрации Новониколаевского сельского поселения от 14.10.2013  №139 «Об утверждении муниципальной программы  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»:

        1.Утвердить план реализации муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»  на 2014 год согласно приложению.

        2.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.
 3.Контроль за  исполнением распоряжения возложить на начальника сектора экономики и финансов Белугину О.В.
Глава  Новониколаевского

сельского  поселения                                                                                        С.А.Ильин

Приложение

 к распоряжению Администрации

 Новониколаевского сельского поселения

от  06.03.2014 г  №9
План

реализации муниципальной программы

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

на 2014 год
	№

п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия

	Ответственный
 исполнитель
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации

	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма «Пожарная безопасность»

	X
	2,0
	X
	X
	2,0
	X

	1.1
	Дооснощение современной техникой, оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы
	Администрация сельского поселения
	Быстрое и своевременное реагирование на возникновение пожара
	январь-декабрь
	2,0
	X
	X
	2,0
	X

	2
	Подпрограмма «Защита населения от чрезвычайных ситуаций»

	X
	149,4
	X
	X
	149,4
	X
	X

X

	2.1
	Обучение руководящего состава и специалистов на курсах по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	Администрация сельского поселения
	Организация и выполнение необходимых мероприятий при возникновении ЧС
	январь-декабрь
	10,5
	X
	X
	10,5
	X

	2.2
	Поддержание в готовности систем оповещения населения
	Администрация сельского поселения
	Своевременное оповещение населения при возникновении ЧС
	январь-декабрь
	3,0
	X
	X
	3,0
	X
	X

X

	2.3
	Финансовое обеспечение аварийно-спасательных служб и аварийно-спасательных формирований
	Администрация сельского поселения
	Привлечение ППС при возникновении ЧС
	январь-декабрь
	135,9
	X
	X
	135,9
	Х

	3
	Подпрограмма «Обеспечение безопасности на воде»

	январь-декабрь
	1,0
	X
	X
	1,0
	X

	3.1
	Улучшение материально-технической базы
	Администрация сельского поселения
	Приобретение, распространение литературы, плакатов, знаков
	январь-декабрь
	1,0
	X
	X
	   1,0
	X

	Итого по муниципальной
программе

	X
	152,4
	X
	X
	152,4
	X
	X